[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	20.05.2013

	№ 24

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации
РЕШИЛА:
1. Не согласиться на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2016 году дополнительным нормативом отчислений в бюджет города Кедрового от налога на доходы физических лиц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                           С.Н. Ковалев
	Мэр города Кедрового

Л.С. Зварич

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Кедрового

«О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
в 2016 году дополнительным нормативом отчислений в бюджет города Кедрового
от налога на доходы физических лиц»
Проанализировав расчетные объемы финансовой помощи, доведенные Концепциями формирования межбюджетных трансфертов на каждый финансовый год, и фактическое поступление налога на доходы физических лиц, можно сделать вывод, что бюджету города Кедрового невыгодно заменять дотацию дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.

	Год
	Доп. норматив взамен дотации, %
	Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

(по факту)
	Объем дотации, замещаемый доп. нормативом, тыс.руб.
	Разница, тыс.руб.

	По данным Деп. финансов
	Факт (исполнено)

	2009 год
	23,84
	27 025,0
	7 069,2
	6 738,2
	- 331,0

	2010 год
	55,76
	18 598,0
	20 629,4
	17 542,7
	- 3 086,7

	2011 год
	54,24
	29 801,0
	17 485,7
	17 182,1
	- 303,6

	2012 год
	37,98
	20 663,0
	20 320,1
	16 601,4
	- 3 718,7

	2013 год
	0,0
	23 548,0

Руководитель отдела финансов и экономики

И.Г. Ломакина

О не согласии на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2016 году дополнительным нормативом отчислений в бюджет города Кедрового от налога на доходы физических лиц